关于举办第十六期全省高校学生事务工作骨干

研修班的通知

各高等学校（党委学工部、研工部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真落实全国和全省高校思想政治工作会议精神，扎实推进“五个思政”改革创新，根据《教育部关于印发<高等学校辅导员职业能力标准（暂行）>的通知》（教思政〔2014〕2号）、《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第43号）、《省委高校工委 省教育厅关于印发<湖北省高校学生工作队伍培训培养第三个五年（2016—2020年）规划>的通知》(鄂高工委〔2016〕5号)、《省教育厅办公室关于公布2018年全省高校学生工作队伍培训培养计划的通知》（鄂教思政办函〔2018〕2号）等文件要求，经研究，定于2018年10月举办第十六期全省高校学生事务工作骨干研修班(项目编号：2018FDTS01)。现将有关事项通知如下：

培训对象

各高校学工部、研工部部门负责人或工作人员，优秀专职辅导员。每校学工口限报1人，设有研工部门的高校，研工口可另报1人，名额不得相互调剂。如果报名人数超过办班规模（100人），将兼顾工作覆盖面和报名先后顺序等因素遴选学员，学员名单最终由研修班承办方统计后提出意见报省教育厅思政处审定。

二、培训时间和地点

时间：2018年10月7日～26日（共20天）

地点：华中师范大学（湖北省武汉市洪山区珞喻路152号）
三、培训内容和方式

培训内容：习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神；全国和全省高校思想政治工作会议精神；高校思想政治教育工作相关学科专业理论与实践经验。

培训方式：专题讲座、学术交流、研讨互动、访谈见习等。

四、报名方式

1.各高校党委学工部（商党委研工部）遴选参训学员，按要求认真填写报名表（见附件1），于2018年9月18日17点前将报名表发送至邮箱ccnufdypx@163.com，邮件标题为：XX市XX大学XX（姓名）第十六期全省班报名表。发送邮件后，请及时电话或QQ确认，逾期不报名者视为自动放弃，报名后未确认导致报名不成功者责任自行承担。

2.参加研修的学员需携带身份证、加盖公章的报名表纸质版原件报到。

3.报名成功后，各位学员请加入“湖北第十六期高校培训”QQ群，群号：836671232。

五、经费与食宿安排

学员往返交通费及培训研修期间的住宿费由派员单位承担，按相关规定据实报销。本培训班不收取其他费用。为了确保培训研修效果，建议就近集中住宿（可在登记表中注明需住宿，由研修班承办方华中师范大学培训基地协助安排）。

六、有关要求

1.高度重视，认真组织实施。各高校要加强对培训研修推荐人员的遴选工作，充分考虑培训研修工作辐射面、覆盖面和代表性，避免多头培训、重复培训，力争实现五年内全省高校学生工作干部教师省级轮训全覆盖。要按照“事职一致”的原则认真组织选派学生工作骨干或辅导员优秀骨干参加培训研修，把此次培训研修作为加强学生工作队伍建设的重要措施，切实加强政策和条件保障。

2.强化交流，注重成果分享。参加培训研修的学员在培训研修结束后，学员需结合个人工作和学习实际完成1篇研修结业论文，论文将评定等级、记入学习档案并在培训班上交流。派员高校要强化学员学习成果运用，开展学员成果交流分享，促进共同学习提高。

3.严肃纪律，提高培训质量。培训研修期间，学员须严格遵守相关纪律要求及有关规定。参加培训研修的学员一律脱产学习，无重大特殊情况，不得请假。本次培训研修将进行严格考勤，按照中组部《关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》和省教育厅的要求，累计请假或旷课时间超过总学时1/7者，不发结业证书。学员培训研修情况记入学习档案并反馈给各高校，作为该学员考核及职称职务评聘晋升的重要条件之一。

七、报到事宜

1.报到时间：2018年10月7日（8:30—17:00）

2.报到地点：武汉市华中师范大学桂苑宾馆（武汉市洪山区珞喻路152号华中师范大学校内)

八、联系人及联系方式

华师培训基地联系人：李幼珠，联系电话；13037106118

省教育厅思政处联系人：雷松，027-87328009。

附件：1.第十六期全省高校学生事务工作骨干研修班报名登记表。

2.第十六期全省高校学生事务工作骨干研修班学员入学须知。

       湖北省教育厅思想政治教育与社会科学研究处

         2018年9月13日

附件1：

第十六期全省高校学生事务工作骨干研修班报名登记表

填报学校：                              填报日期：

	姓 名
	性别
	出身

年月
	单位
	职务职称
	所学

专业
	办公电话
	手机
	QQ
	Email

	对学习和研修的建议：

	是否住宿： 是（   ）    否（   ）

（请务必于9月18日17:00前发电子邮件到ccnufdypx@163.com）
附件2：

第十六期全省高校学生事务工作骨干研修班

学员入学须知

为了增强课堂教学和学员研讨的针对性，提高研修质量，请您入学前，作好以下准备：

1.请结合工作实际，把您工作中所遇到的难点、热点问题，于2018年9月18日前发送电子邮件反馈给培训基地。E-mail：ccnufdypx@163.com，或在登记表中简单注明。

2.结合本职工作，可事先借阅、预习高校思想政治教育理论相关知识和了解高校思想政治工作的最新动态，并准备好研修论文选题。

3.自带学习期间的学习和日常生活用品。

1